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Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 28.10.2024 r. w sprawie rewizji map zawartych  

w dokumencie pn.: „Informacja o realizacji zadań w ramach studiów i badań regionalnych 

dotyczących zagadnień społecznych, gospodarczych i przestrzennych, związanych z rozwojem 

województwa wielkopolskiego: „ANALIZA PRZEBIEGU I WYPOSAŻENIA SZLAKÓW KULTUROWYCH 

W WOJEWÓDZTWIE WIELKOPOLSKIM”. 

Powyższe opracowanie obrazuje przebieg wielkopolskich szlaków kulturowych o randze 

europejskiej, krajowej i regionalnej W opracowaniu zebrano i udokumentowano informacje  

o istniejącej sieci szlaków kulturowych wraz z obiektami występującymi na ich przebiegu. Analizie 

poddano jedynie już wytyczone w przestrzeni trasy.  

Istniejąca sieć szlaków kulturowych umożliwia poznanie miejsc ciekawych pod względem kultury, 

historii, krajobrazu i przyrody, przy czym podstawą ich wytrasowania są zawsze walory 

kulturowe. Tematyka istniejących wielkopolskich szlaków kulturowych jest zróżnicowana. 

Najliczniejszą grupę stanowią szlaki związane z zabytkami techniki – jest ich 12 i obejmują obiekty 

i urządzenia przemysłowe, rolnicze lub komunikacyjne. Kolejne 10 szlaków poświęconych jest 

tematyce architektonicznej, z zabytkowymi obiektami jako głównym motywem. W regionie 

znajduje się także 8 szlaków biograficznych, które łączą miejsca i obiekty związane z życiem 

wybitnych postaci związanych z Wielkopolską. Tematyka 6 szlaków ma charakter historyczny, 

obejmując obiekty i miejsca związane z ważnymi wydarzeniami, w tym z początkami państwa 

polskiego czy pracą organiczną i Powstaniem Wielkopolskim. Sieć szlaków kulturowych 

uzupełniają 4 szlaki krajobrazowe, 2 szlaki pielgrzymkowe, 2 etnograficzne, 1 kultury kulinarnej, 

1 literacki oraz 1 muzealny.  

Wśród 10 wymienionych powyżej grup tematycznych jest grupa szlaków pielgrzymkowych, do 

których należą Droga Św. Jakuba i Szlak Św. Jakuba. Są to historycznie ukształtowane trasy 

pielgrzymek i dlatego też zaliczane są do szlaków kulturowych. Ponadto współcześnie zostały 

określone jako szlaki turystyczne, tematyczne, posiadające jako swój punkt ogniskujący obiekty i 

miejsca kultu religijnego związane z postacią Św. Jakuba. Na ich przebiegu zlokalizowane są także 

obiekty uzupełniające ofertę turystyczną m.in.: muzea, obiekty obronne. 
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Wskazane w interpelacji punkty pielgrzymkowe i turystyczne nie stanowią istniejącego 

wytrasowanego szlaku kulturowego. Są sanktuariami, celem indywidualnych i grupowych 

podróży podjętych z motywów religijnych i podstawą szeroko pojętej turystyki religijno-

pielgrzymkowej. Przyciągają pielgrzymów i turystów z różnych zakątków naszego regionu i kraju 

i nie mają jednej wyznaczonej trasy, którą można do nich dotrzeć. Nie zostały też połączone trasą 

turystyczną oferującą odwiedzanie miejsc pielgrzymkowych w Północnej Wielkopolsce. W 

związku z powyższym nie wpisują się w przyjętą metodę opracowania Analizy przebiegu i 

wyposażenia szlaków kulturowych w województwie wielkopolskim, w której rozpatrywano 

jedynie istniejące szlaki kulturowe i tym samym sanktuaria nie widnieją na mapach. 

Wychodząc jednak naprzeciw oczekiwaniom, Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w 

Poznaniu w ramach cyklicznie prowadzonych studiów i badań regionalnych przygotuje odrębną 

informację dotyczącą sanktuariów. Mając na uwadze, że miejsca te należą do ważnego zasobu 

dziedzictwa kulturowego regionu, należy przeanalizować ich występowanie na obszarze całej 

Wielkopolski. Wstępnie ustalono, że w województwie jest około 50 sanktuariów. Biuro zbierze 

odpowiednie informacje i przygotuje graficzną ich interpretacje. 

 

Z poważaniem 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 
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